TERTIA PASSIONIS PARS.

Meridies iam erat, pro ut nos diei horas distinguimus; & hora sexta, calculo Judaico, cum validi illi lupi Judæi, inquam, tristi illa in Christum lata sententia, ouantes & triumphantes, purpurea eum chlamyde exuent, propriamque eí vestem, quō melius ab omnibus dignosceretur, militesque eam deinde diuidenter, circumdant. Edixerunt igitur illum extra ciuitatem, ut in Golgotha, id est, monte Calvariae eum crucifligant, qui locus suppliciis malefactorum destinatus erat, patibulis, crucibus, rotibus, axibusque ac maleficiis plenus: locus tetram exhalans mephitim, foetidus osibus, membris, & craniis mortuorum opplatus; à mortuorum calvariis denominatus, vti Hieronymus testatur, quippe quonullus in orbe terrarum aut foetentior, de quo hoc eximium tantum memoratur, primum parentem Adam in eo esse sepultum, vt Cyprianus, Origenes, Epiphanius, Athanasius, Ambrosius, atque omnes propemodum sancti Patres testantur, in quorum omnium sententiam euidem libens concedo. Sed quænam illa, Deus bone, metamorphosis, quænam illa repentina mutatio, quæ rerum Inconstans vicissitudo hac? Vix quinq; elapsi sunt dies tia Judæo-bone Iesu, ex quo te hisce meis oculis asina rum. vectum, vibem, regio propemodum apparatus, summo omnium applausu, lætitia, exultatione ac totius populi iubilo, ingredientem vidi, & ecce modo eadem te vrbe, instar latronis, malefactoris, aut sicarij aliquius, magno cum opprobrio egredientem conspicio. Irridet Plutarchus Atheniensis, *Plut. in A-* quod trecentas quas Demetrio Phalereo poplith. adhuc vino exerant statuas, illo etiamnum in viuis agente deieccissent, ac loco mouissent. Quis vero tuam inconstiam non rideat Jerosolyma, quæ Messiam tuum quem tanto triumpho & exultatione ante aliquot dies recepisti, hodie magna cum contumelia & ignominia eicis &

XIV.

Describitur
mons Cal-
variae.

expellis: Sortem tuam hic reperitam & ad viuum representatam video, Daniel, hodie namque totius Babylonis Princeps & Rex quodammodo declaratis, ac centum ac viginti sarrarum primus, crastina vero die in leonum lacum præceps ageri. Video namque Christum, vix quinque elapsi sunt dies, instar Regis ab omnibus salutari; agnoscit ut regem, hodie vero ad mortem condemnari, Hierosolymis ad præconis vocem educi, a tortoribus & lictoribus, tota ciuitate ad nonum hoc spectaculum confluente, conducti, & gravi onusculo crucis ad supplicij locum pederentim procedere.

Esa. 22.

Baileans sibi crucem, ut scilicet Esaiæ prophetia adimpleretur, qua dictum erat: *Dabo clavum David super humerum eius.* Vidisset his verum illum Isaac, ligatis sacrificij in humero sublatris, ad montem & supplicij locum procedentem. Hic vidisset omnem Hierosolymorum populum portis virbis magna festinatione erumpentem, ut tristi huic & funesto spectaculo interesset: Aderant hic lictores, satellites, tortores, carnifices, arque omnes Romani Praesidiarij, aliqui innomeri, qui ad solemnitatem Paschalem confluxerant, qui Christum crucem baulantem, ad locum usque supplicij comitabantur.

Aderant inter alios & mulieres lachrymantes, ac plangentes: inter quas &c. fuisse certissimum est, ò virgo Deipara, & te Magdalena, cum Maria Cleopha. Quoniam doloris gladio pectora vestra dissecabantur ò matres, cum ruentes videtis equis suis, populum magna frequentia portis virbis erumpentem, & tubæ clangor auribus velitis infonaret. Eiulantilla lachrymantur, & plangunt, & quidem adeo vehementer, ut auditis singultibus & suspiriis Dominus respiciens, eas fuerit allocutus dicens: *Filia Hierusalem, nolite flere super me, sed super filios vestros.* Videate hinc Historici constantem illum Socratem, qui iniuste ad mortem ab Atheniensibus condemnatus, cum ad supplicium duceretur, vxoremque Xantippem illachrymantem conspiceret, eandem consolatus ait, *Desine fieri vxori, nam tibi ma-*

ximæ futurum est gloriae, fuisse vxorem eius, qui iniusta mortis iudicentia condemnatus fuit.

Videte hic ultimum Lacedemoniorum regem Agidem, qui cum iniqua mortis sententia ad mortem duceretur, & aliquem de suis domesticis fiducem videret, *Desine, inquit, me desistre, quia tam scelus atque iniuria mortis adictus sum, meliore jam, quam quis me necauit, condusone.*

Nolite igitur, ò mulieres, Christo afflito collacrymando compati, sed flete potius super filios vestros: veniet enim tempus quo dicatur, *Beata seriles, quia non generunt,* tempus quo matres filios deuorabent, & ciuitas a feris dilaniabuntur: nolite Christum meum desire, sed vos ipsis, & cogitate, si Pater æternus tanto rigore peccatum in uno suo castigauit filio, quid in vobis factus sit: & si haec in viridi ligno, in arido quid fieri, sed relicts hisce, redempcio rem crucis grauatum comitemur.

Traduct Euangeliæ Christi ponderosa illa cruce onusculum exhaustum viribus, & sanguine destitutum aliquoties in via ad terram concidisse: adeo, ut Judæi meruentes, ne in via expiraret, aere quam ad montem perueniret, Simonem quandam Cyrenæum venientem de villa angariauerint, ut illi in portanda cruce auxilio esset. Quanta portio Cyrenæus Simon, ò rex beate Simon, tua felicitas fuit, Christi crucem portare potuisse: docemur ceteris fratibus, Christiani, Christo nos in cruce ferent, si socii gloriarēt, desideramus ad quod ipse nos quoque invitauit dicens: *Qui vult venire post me a nego se metipsum & tollat e se mem suam, & equatur me, ad montem usque Caluarie.*

Cum iam peruenisset in Golgotha, id est Christus in Caluaria locum, cruci cum confixerunt. Golgotha Hic iterum effterati & truculentissimi militares vestibus cum suis exuerunt magno cum dolore, vulnerumque omnium quibus vestis inhærebat, redintegratione, adeo, ut eam violenter detrahendo sanguis iterum è concretis vulneribus, in tantum exundatissimi circumquaque scaturiret. Hic quoque in crucem cum conicentes, in lectum scilicet honoris omniaque eius membra suisibus du-